BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:           -CV/TWĐTN-BTC
“V/v xây dựng quy hoạch cán bộ Đoàn

nhiệm kỳ 2027-2032 và rà soát, bổ sung

quy hoạch nhiệm kỳ 2022-2027”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày    tháng 03 năm 2024

Kính gửi: Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn, Đoàn trực thuộc

Căn cứ Quy định số 50-QĐ/TW, ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị về công

tác quy hoạch cán bộ; Hướng dẫn số 16-HD/BTCTW, ngày 15/02/2022 của Ban

Tổ chức Trung ương về một số nội dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ;

thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2024,

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các Tỉnh, Thành đoàn, Đoàn trực thuộc

thực hiện chỉ đạo của các cấp uỷ Đảng về công tác xây dựng, rà soát, bổ sung

quy hoạch cán bộ đoàn và Hướng dẫn số 28-HD/TWĐTN-BTC ngày 25/12/2023

của Ban Bí thư Trung ương Đoàn hướng dẫn về một số nội dung công tác quy

hoạch cán bộ Đoàn. Trong đó lưu ý: (1) Nhiệm kỳ quy hoạch thống nhất thực hiện

quy hoạch theo nhiệm kỳ của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: Nhiệm kỳ hiện

tại 2022-2027 và nhiệm kỳ kế tiếp 2027-2032; (2) Tiến độ, thời điểm quy hoạch:

Thực hiện xây dựng quy hoạch nhiệm kỳ kế tiếp 2027-2032 trong năm 2024 và

tiến hành rà soát, bổ sung quy hoạch nhiệm kỳ 2022-2027 trong quý I/2024.

Về báo cáo kết quả thực hiện, đề nghị các đơn vị báo cáo cấp có thẩm

quyền phê duyệt và gửi kết quả phê duyệt quy hoạch cán bộ đoàn cấp Tỉnh về

Ban Bí thư Trung ương Đoàn trước ngày 15/6/2024 và hằng năm báo cáo cáo

kết quả rà soát, bổ sung quy hoạch trước ngày 15/6 (qua Ban Tổ chức Trung

ương Đoàn). Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh vướng mắc, khó khăn đề

nghị đơn vị kịp thời báo cáo Ban Bí thư Trung ương Đoàn thông qua Ban Tổ

chức Trung ương Đoàn để được hướng dẫn.

 Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các Tỉnh, Thành đoàn, Đoàn trực

thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Bí thư TW Đoàn;

- Các ban phong trào, VP TW Đoàn;

- Lưu BTC, VP.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

Nguyễn Tường Lâm

		Nguyễn Tường Lâm
	2024-03-28T14:47:10+0700
	Signer's office
	Nguyễn Tường Lâm
	Signing document

		2024-03-28T16:21:34+0700

		2024-03-28T16:21:34+0700

		2024-03-28T16:21:34+0700